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IGLIAUKOS SENIŪNIJA 

2026-02-      Nr. AL- 

Igliaukos seniūnija ataskaitiniu laikotarpiu vykdė savo funkcijas, 

įgyvendindama strateginiame plane numatytas programas, iškeltus tikslus ir 
uždavinius, didelį dėmesį skirdama tikslingam biudžeto lėšų panaudojimui bei 

tinkamam priskirtų funkcijų, už kurias yra atsakinga, įgyvendinimui. Siekė 
gerinti seniūnijos gyventojų gyvenimo kokybę, skatino bendruomenes ir  

seniūnijos gyventojus aktyviai dalyvauti sprendžiant aktualius klausimus.  
Seniūnijos administracija įsikūrusi Igliaukos miestelyje, Vytauto g. 19 bei 

Gudeliuose, Vytauto g. 8. Iš viso seniūnijoje yra daugiau nei 2,5 tūkst. 

gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 7-
nias seniūnaitijas. Seniūnijoje veikia 5-ios aktyvios bendruomenės: Igliaukos, 

Daukšių, Varnupių, Gudelių ir Daugirdų. Per 2025 m. suorganizuoti 4 išplėstiniai 
seniūnaičių susirinkimai.  

1. Skirti asignavimai programoms įgyvendinti. 

Dėl išaugusių paslaugų, darbų ir medžiagų įkainių, didėjo seniūnijos 

valdymo ir ūkinės veiklos išlaidos. Gyventojai aktyviai kreipėsi dėl informacijos 
apie socialines ir pinigines išmokas bei kompensacijas kurui/šildymui.  

1 lentelė. Panaudoti asignavimai programoms įgyvendinti 2023–2025 m. 

 
Programos 

kodas 

Programos pavadinimas 

Panaudoti asignavimai* 

tūkst. Eur 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

02 
Socialinės apsaugos 
programa** 

- - - 

 
Darbo rinkos politikos rengimas ir 
įgyvendinimas 

- - - 

06 
Valdymo ir administravimo 

programa 
67,0 66,1 93,0 

 Seniūnijos veiklos užtikrinimas 67,0 66,1 93,0 

07 Darnios aplinkos programa 121,0 140,8 143,9 

*Asignavimai lyginami, pateikiant sujungtų seniūnijų biudžetus. 

**Socialinės apsaugos programos lėšas skirsto tiesiogiai Savivaldybės administracija. 

Palyginus trijų metų seniūnijai skirtus biudžeto asignavimus, matome, kad 
bendras seniūnijos biudžetas kasmet didėja. 2025 m. Igliaukos seniūnijoje 

įsigyta ilgalaikio turto, dėl to ženkliai padidėjo valdymo ir administravimo 
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programai skirtos išlaidos, o bendras seniūnijos biudžeto augimas buvo apie 5 

proc. didesnis nei įprastai. 

2. Socialinės apsaugos programos (02) vykdymas 

Uždavinys. Teikti valstybės ir savivaldybės teisės aktuose numatytą 
piniginę ir nepiniginę socialinę paramą bei teikti ir plėtoti bendrąsias ir 

specialiąsias socialines paslaugas. 
Priemonė. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems vieniems 

gyvenantiems ar bendrai gyvenantiems asmenims bei nepasiturinčioms 

šeimoms, auginančioms vaikus, savivaldybės tarybos numatytais atvejais, 
skyrimas ir mokėjimas bei bendrųjų socialinių paslaugų teikimas. 

Pagrindinis vyriausiųjų specialistų, tvarkančių socialinių išmokų 
dokumentus, tikslas – mažinti socialiai pažeidžiamų asmenų finansinę atskirtį, 

teikti valstybės ir savivaldybės teisės aktuose numatytą piniginę socialinę 
paramą seniūnijos teritorijoje gyvenantiems žmonėms, kurių gaunamos 

pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių 
priežasčių yra ribotas. Iš viso priimta 432-u prašymai įvairiai socialinei paramai 

gauti (žr. 2 lentelę). Besikreipiančių socialinės pašalpos šeimų skaičius išlieka 
panašus.  

2 lentelė. Gauti prašymai dėl piniginės socialinės paramos ir socialinių 

paslaugų 2023-2025 m. 

Prašymo rūšis 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Dėl gyvenamųjų patalpų šildymo išlaidų, 
išlaidų šaltam ir karštam vandeniui bei 

kompensacijų už kietą kurą 

284 181 156 

Dėl socialinės pašalpos 126 135 103 

Dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam 
namui atnaujinti, ir palūkanų apmokėjimą 
nustatymo 

- 10 16 

Dėl socialinės paramos mokiniams 
(nemokamas maitinimas ir parama mokinio 

reikmėms) 
46 40 30 

Dėl išmokos vaikui 67 70 92 

Dėl vienkartinės išmokos gimus vaikui 10 16 15 

Dėl vienkartinės išmokos nėščiai moteriai 6 5 3 

Dėl globos (rūpybos) išmokos 2 11 15 

Dėl globos (rūpybos) išmokos tiksliniam 
priedui gauti 

1 4 2 

Dėl paramos iš materialiojo nepritekliaus 
mažinimo programos gavimo 

137 170 53* 

Dėl socialinių paslaugų 18 29 32 

Dėl asmeninės higienos ir priežiūros 
paslaugų 

- - - 

Dėl nemokamo maitinimo - - - 

Dėl nemokamo baseino paslaugų - - - 
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*2025 m. prašymų, dėl paramos iš materialiojo nepritekliaus mažinimo 
programos gavimo, ženkliai sumažėjo, nes, dėl darbuotojo ligos, pagrindinis prašymų 

priėmimo laikotarpis buvo perkeltas į 2026 m. sausio mėn. 

Kaip matome 2-oje lentelėje bendras priimamų prašymų piniginiai 

socialinei pašalpai ar išmokoms gauti skaičius išlieka panašus. Prašymų gauti 

būsto šildymo išlaidų kompensaciją skaičius išliko panašus. Tačiau, prasidėjus 
daugiabučių renovacijos projektui Igliaukoje, gyventojai kreipėsi dėl teisės į 

kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti, ir palūkanų apmokėjimą 
nustatymo.  

Uždavinys. Teikti ir plėtoti socialines paslaugas. 
Priemonė. Kitų paslaugų teikimas. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti seniūnijos specialistai priima prašymus su 
pildomais dokumentais: asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų teikimui ir 

skyrimui (dušo paslaugoms), įvairioms socialinės pagalbos tekimo formoms, 
nemokamoms dušo ir baseino paslaugoms gauti. 

Priimami prašymai su papildomais dokumentais ir sudaromi sąrašai gauti 
paramą pagal 2021-2027 m. materialinio nepritekliaus mažinimo programą, 

teikiant paramą į socialinę ar kitą jai lygiavertę kortelę. Taip pat iš nepasiturinčių 
gyventojų priimami sutikimai maisto donacijoms iš Maisto banko, pagal minėtą 

programą, gauti.  

Su Marijampolės ir Norvegijos LIONS klubų nariais išdalinta parama 5-
ioms sunkiai materialiai gyvenančioms šeimoms. Joms perduoti maisto 

produktai, apranga, skalbimo mašina, vaikiškos lovos bei kiti vaikams reikalingi 
baldai (mokykliniai stalai ir kėdės, spintos rūbams susidėti). 

Socialinių paslaugų teikimą šeimoms organizuoja ir vykdo Marijampolės 
socialinės pagalbos centras, kurio specialistai pirmiausiai stengiasi atsižvelgti į 

vaiko interesus, stengiamasi įgyvendinti jo teisės į šeimą, švietimą ir ugdymą. 
Seniūnijų specialistai daugiausiai tarpininkauja konsultuojant ir priimant 

prašymus dėl socialinių paslaugų. Socialinių paslaugų poreikis 2025 m. 
nustatytas 26-iems asmenims bei priimti 6-i prašymai dėl galimybės lankyti 

MSPC Igliaukos šeimų paramos centro vaikų dienos padalinį. 
Pagal  Marijampolės savivaldybės užimtumo didinimo  programą vietos 

gyventojai, kurie ilgą laiką yra bedarbiai, gali pasinaudoti programos 
galimybėmis ir įsidarbinti sezoniniams darbams.  2025 m. įdarbinta 14 seniūnijos 

gyventojų. Šių darbininkų pagalba buvo valomi ir šienaujami grioviai, pakelės, 

tvarkomos kapinės, renkamos šiukšlės, grėbiami lapai. 

3. Ekonomikos programos (05) vykdymas 

Uždavinys. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines 
funkcijas. 

Priemonė. Žemės ūkio funkcijų vykdymas. 
2025 m. pateiktos bei patvirtintos 363 paraiškos tiesioginėms išmokoms 

už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Igliaukos seniūnijos žemės ūkio 
subjektams. Seniūnijoje pasėlių deklaravimo metu buvo vykdomas elektroninis 

laukų įbraižymas. Įbraižytas 2970 laukų. Patvirtintose paraiškose seniūnijoje 
bendras deklaruotas plotas 5405,59 ha. Paraiškų skaičius sumažėjo, nes dalis 
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ūkininkų pasitraukė iš ūkininkavimo. Įbraižytų laukų skaičius pasikeitė, nes 

sustambėjo žemės dirbimo plotai. Bendras deklaruotas plotas nežymiai pakito. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro valdų 

registre 2025 metais atnaujintos 241 žemės ūkio valda subjektams, 166 žemės 
ūkio valdos atnaujintos per PPIS sistemą, pasėlių deklaravimo metu. 

Įregistruotos naujai 4 valdos, išregistruotos 3 žemės ūkio valdos. Atnaujintas 71 
ūkininko ūkis. 154 ūkiai atnaujinti per PPIS sistemą, pasėlių deklaravimo metu. 

Išregistruotas vienas ūkininko ūkis. 

Seniūnijoje įvairiais žemės ūkio klausimais (žemės ūkio valdų atnaujinimo, 
ūkininko ūkių atnaujinimo, žemės ūkio naudmenų deklaravimo, ūkiuose laikomų 

kiaulių deklaravimo, nurašymo, atvežimo, išvežimo ŽŪDC sistemoje) 
konsultavosi 830 ūkio subjektų. VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui iš 17 ūkininkų (kurie augino grūdinių ir aliejinių pasėlių 50 ha ir daugiau) 
surinktos žinios apie nuimtą derlių, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomą 

grūdų kiekį. 
2025 m. tęsiama prevencija dėl afrikinio kiaulių maro pasireiškimo, 

konsultuojami mažuose kiaulininkystės ūkiuose auginantys kiaules laikytojai bei 
padedamas ūkyje esančių kiaulių judėjimo žurnalo pildymas, taip pat ZUDC 

sistemoje deklaruojamas ūkyje laikomų kiaulių skaičius. 
Įspėti 5 asmenys, kuriems nuosavybės teise priklauso Igliaukos seniūnijos 

teritorijoje apleistas arba neprižiūrimas statinys. Taip pat perduoti 7 pastatai - 
ūkiniai pastatai (buvę fermos ar kultūros centro dalis, kontoros) Aplinkotvarkos 

ir infrastruktūros skyriui. 

Uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros objektus lankymui 
Priemonė. Projekto „Varnupių piliakalnio pritaikymas lankymui“ 

įgyvendinimas. 
Priemonė. Projekto „Ivoniškio ežero pritaikymas turizmo infrastuktūrai“ 

įgyvendinimas. 
Priemonė. Projekto „Viešosios turizmo infrastruktūros prie Yglos ežero 

plėtra“ įgyvendinimas. 
Šias priemones seniūnija padeda įgyvendinti, teikdama informaciją, 

projekto vykdytojams apie lankytinose vietose reikalingos infrastruktūros 
sukūrimą.  

4. Valdymo ir administravimo programos (06) vykdymas 

Uždavinys. Sudaryti prielaidas valdžios, valdymo ir administravimo 

kokybiškai veiklai vykdyti. 
Priemonės. Užtikrinti seniūnijos veiklą bei vykdyti teisės aktais priskirtas 

valstybines funkcijas. 

2025 m. seniūnijoje buvo įvykdyti 7-i prekių, 9-i paslaugų ir 3-s darbų 
mažos vertės viešieji pirkimai. Pagrindiniai seniūnijos administravimo veiklos 

rodikliai pateikiami 3-ioje lentelėje. 
 Bendras gyventojų skaičius seniūnijoje kasmet kinta nežymiai, 2025 m. 

jis sumažėjo tik 1,6 proc. Džiugu, jog amžiaus grupėje 18 – 25 m. gyventojų 
skaičius maždaug 2 proc. padidėjo. Taip pat daugiau nei 1,5 proc. padidėjo ir 

gyventojų skaičius amžiaus grupėje 65 – 85 m. Didžiausias, daugiau nei 5 proc. 
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gyventojų skaičiaus, mažėjimas yra nuo 85 m. amžiaus grupėje. Pagrindiniai 

rodikliai pateikiami 3-oje lentelėje. 

3 lentelė. Informacija apie seniūnijos veiklą 2023–2025 m. 

Seniūnijos veikla 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Seniūnijos darbuotojų skaičius 12 10 9 

Atlikta notarinių veiksmų 19 18 37 

Išduota šeimos sudėtį patvirtinančių pažymų 27 22 11 

Priimta ir išnagrinėta gyventojų skundų, 

prašymų, pranešimų 
403 341 364 

Surašyta buities tyrimo aktų 144 145 67* 

Pasirašytos sutartys visuomenei naudingai 
veiklai atlikti 

32 37 33 

Išrašyti siuntimai atlikti visuomenei naudingą 
veiklą 

55 83 62 

Išduoti leidimai laidoti 60 69 65 

Užpildyta gyvenamosios vietos deklaracijų, 
pildomų asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į 
Lietuvos Respubliką 

135 116 109 

Užpildyta gyvenamosios vietos deklaracijų, 
pildomų asmeniui išvykstant iš Lietuvos 
Respublikos ilgesniam nei šešerių mėnesių 

laikotarpiui 

27 14 13 

Priimta prašymų ir parengta sprendimų dėl 

gyvenamosios vietos duomenų keitimo 
naikinimo 

34 23 11 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 
vietą,  patalpų savininkams ir apie asmens 

įtraukimą į GVNA apskaitą 

101 78 85 

Priimta prašymų įtraukti į GVNA apskaitą 24 19 19 

*2025 m. prašymų, dėl paramos iš materialiojo nepritekliaus mažinimo 

programos gavimo, ženkliai sumažėjo, nes, dėl darbuotojo ligos, pagrindinis prašymų 
priėmimo laikotarpis buvo perkeltas į 2026 m. sausio mėn., todėl surašytų buities 

tyrimo aktų skaičius yra mažesnis lyginant su praėjusiais metais. 

Džiugu, kad išvykstančių gyventojų skaičius kasmet vis labiau mažėja. 
2025 m. išvykimų iš Lietuvos Igliaukos seniūnijoje buvo 7 proc. mažiau nei prieš 

metus. Pažymėtina, kad beveik pusė prašymų dėl gyvenamosios vietos 
deklaravimo (atvykstant ir išvykstant) 2025 m. buvo pateikti el. būdu. 

Dėl įstatymų pasikeitimų mažėja išduodamų pažymų skaičius, kadangi: 
daugiavaikės šeimos neprivalo pateikti šeimos sudėties pažymos į darželius, 

mažėjo parengtų pažymų apie šeimos sudėtį skaičius. 

5. Darnios aplinkos programos (07) vykdymas 

Bendras seniūnijos plotas – 15672 ha, iš jų 5,6 proc. užima miškai, 83,75 
proc. – žemės ūkio naudmenos. Seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas 

siekia beveik 80 ha. Daug dėmesio skiriama kapinių, poilsiaviečių prie Yglos ir 
Ivoniškio ežerų priežiūrai vasaros metu, parkų ir skverų tvarkymui. Seniūnijos 
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teritorijoje yra 70 gyvenamųjų vietovių. Žemiau esančioje lentelėje pateikiami 

pagrindiniai Igliaukos seniūnijos prižiūrimų erdvių ir objektų rodikliai. 

4 lentelė. Seniūnijos prižiūrimos erdvės 

Eil. Nr. 
Prižiūrimų erdvių 

pavadinimas 
Mato vnt. Kiekis 

1. Seniūnijos plotas  ha 15671,69 

2. Gyvenamųjų vietovių skaičius vnt. 70 

3. Bendras kelių (gatvių) ilgis  km 139,00 

4. Neveikiančios kapinės  ha 3,46 

5. Riboto laidojimo kapinės ha 1,07 

6. Veikiančios kapinės  ha 8,14 

7. Parkai, skverai  ha 21,00 

8. Šienaujamų pakelių ilgis  km 278,00 

9. Piliakalniai vnt. 3 

10. Seniūnijos prižiūrimų viešųjų 
erdvių plotas  

ha 
 

74,52 

Prižiūrimose teritorijose pjaunama žolė, tvarkoma infrastuktūra. Daug 
dėmesio skiriama kapinių, poilsiaviečių prie Yglos ir Ivoniškio ežerų priežiūrai 

vasaros metu, parkų ir skverų tvarkymui. 
 

5 lentelė. Darnios aplinkos programos asignavimų paskirstymas 

2023-2025 m. 

Priemonės pavadinimas Lėšos, tūkst. Eur 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Seniūnijos viešųjų erdvių, poilsiaviečių, parkų ir 

bendro naudojimo žaliųjų plotų tvarkymas  
17,0 18,6 19,0 

Apšvietimo tinklų elektros sunaudojimas 

seniūnijoje 
14,0 12,0 12,0 

Inžinerinių statinių ir sistemų priežiūra ir plėtra 64,0 83,2 77,9 

Atliekų tvarkymas (kapinių atliekų išvežimas, 
sniego valymas) 

26,0 27,0 35,0 

 

Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti pastatus, inžinerinius statinius, atliekų 
tvarkymo ir kitas inžinerines sistemas. 

Priemonė. Inžinerinių statinių ir sistemų priežiūra ir plėtra. 
Seniūnijoje kasmet vykdomi pastatų, inžinerinių statinių ir įrenginių 

atnaujinimo, priežiūros ir plėtros bei pastatų modernizavimo (renovacijos) 

darbai. 2025 m. Daukšiuose, Sodybinė g. 3 suremontuotos bendruomenės 
patalpos runų ekspozicijos erdvei. Igliaukos seniūnijos pastate Gudeliuose senas 

kieto kuro katilas pakeistas nauju granulių katilu. Atnaujinta Igliaukos seniūnijos 
pastato Igliaukoje lietaus nubėgimo sistema ir suremontuotas įėjimo į pastatą 

stogelis. Pakeistos naujomis Igliaukos seniūnijos pastato (Igliaukoje) lauko 
archyvo durys. 

2025 m. daug dėmesio skirta kapinių sutvarkymui. Atliktas Riečių k. 
kapinių tvoros kapitalinis remontas: pastatyta nauja tvora, renovuoti 
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pagrindiniai vartai. Suremontuota ir perdažyta Gudelių mstl. kapinių tvora. 

Igliaukos mstl., Daukšių mstl., Gudelių mstl. ir Riečių k. kapinėse prie vandens 
kranų įrengti laistytuvų laikikliai. Gudelių ir Riečių kapinėse įrengti informaciniai 

stendai su kapinių taisyklėmis. Sutvarkyti memorialinių vietų paminklai ir 
aplinka. 

Daug dėmesio ir lėšų kasmet skiriama ir seniūnijos vietinės reikšmės 
keliams. 2025 m. du kartus nugreideriuoti visi, seniūnijos prižiūrimi, vietinės 

reikšmės keliai su žvyro danga, ruožais pažvyruota 16 seniūnijos kelių 9 iš jų 

žvyruoti bendradarbiaujant su vietiniais ūkininkais. Užtaisytos asfalto duobės 
vietinės reikšmės keliuose. 

Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti viešąsias erdves bei gamtinę aplinką. 
Priemonė. Savivaldybės viešųjų erdvių (poilsiaviečių ir parkų) tvarkymas 

bei įrengimas. 
Tvarkytos viešosios erdvės Daukšiuose ir Varnupiuose bei poilsiavietės prie 

Yglos ir Ivoniškio ežerų. Atnaujinti Yglos ežero tilteliai prie maudymosi vietų 
(pakeičiant medines dalis ir perdažant visus tiltelius). Vasaros sezonu prie Yglos 

ir Ivoniškio ežerų pastatomi biotualetai. 
Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti energetinę infrastruktūrą. 

Priemonė. Apšvietimo tinklų, elektros energijos sunaudojimas, priežiūra 
ir plėtra. 

Vykdant šią priemonę siekiama užtikrinti seniūnijos gyvenviečių gatvių 
apšvietimą ir apšvietimo įrenginių priežiūrą. Seniūnijos gyvenvietėse gatvių 

apšvietimo šviestuvai veikia tuo pačiu režimu kaip ir mieste. Igliaukos 

seniūnijoje į LED šviestuvus jau pakeista visos gatvių apšvietimo lempos. 
Priemonė. Atliekų tvarkymas. 

Seniūnijoje rūšiuojamos komunalinės atliekos ir tvarkomos įrengtų mišrių 
komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo aikštelių teritorijos. Įrengtų 

mišrių komunalinių atliekų konteinerių būklė tikrinama, o esant poreikiui, atliekų 
tvarkymo paslaugos teikėjas informuojamas apie poreikį konteinerius išvežti ar 

pakeisti naujais. 
 

 

 

Seniūnas                                                                             Saulius Burbulis 
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